que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria para la concesión de 
subvenciones a proyectos de carácter social en el municipio de Alhama de Murcia 
para el año 2024.

Cuarto. Cuantía

La cuantía total destinada a estas subvenciones para el ejercicio 2024 es de 
cuarenta y sietemil euros (47.000) a distribuir entre los proyectos selecionados, 
según los criterios de valoración establecidos en las bases.

Quinto. Plazo de presentación de solicitudes

El plazo de presentación de las mismas será de 15 días hábiles a contar 
desde el día siguiente de la publicación del extracto en el BORM.